
 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

1 
 

 
 
DETERMINA SETT. SIT N.020    
REGISTRO GENERALE  N.143    

 
Settore S.I.T.  

(Servizio Impianti Termici) 
 

Oggetto: Liquidazione fattura numero documento 89/FE della ditta Tipart Srls per distribuzione ed 
affissioni  di manifesti istituzionali relativi alla  campagna informativa, biennio 2024/2025;; 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno 11 del mese di Novembre 

 
IL RESPONSABILE   

 
di settore, Per. ind. Michele Passarella: 
- Visto il contratto applicato e vigente (CCNL metalmeccanici pmi); 
- Visto il vigente mansionario aziendale, disciplinante le competenze del personale dipendente; 
 

PREMESSO 
A. che le attività correlate al coordinamento della “funzione pubblica” di accertamento, controllo e ispezione degli impianti 

di climatizzazione  prevede per ogni biennio di riferimento una campagna informativa rivolta agli utenti ed alle figure 
tecniche che esercitano l’attività  di manutenzione sui predetti apparati tecnologici;  
 

B. che la Legge Regionale 39/2018, attuata dalle linee guida DL n° 100 del 29/02/2024,  ha introdotto nelle attività di cui in 
premessa anche i generatori di calore con vettore energetico a biomassa solida per l’implementazione del catasto termico 
regionale;  
 

C.  che la normativa del settore ha recentemente emanato disposizioni specifiche riguardo alle tecniche  di costruzione degli   
apparecchi o generatori alimentati a biomassa solida nonché nuove regole per l’installazione, manutenzione e conduzione 
in sicurezza, stabilendo oltremodo la registrazione dei parametri di combustione analogamente agli altri generatori di 
calore alimentati con altri vettori energetici (gas- liquido - elettrico); 

 
Considerato: 
A. che la biomassa solida rientra, come vettore energetico, nelle energie rinnovabili e quindi concorre alla concessione di 

contributi privilegiati (Bando Rottamazione Regione Campania)  indirizzati ai proprietari di impianti termici con 
generatori di calore alimentati a biomassa solida singoli o abbinati a sistemi ibridi;  
 

Tenuto conto: 
A. delle conseguenti ripercussioni che possano  riflettersi  sugli utenti  finali, la Provincia di Benevento e l’A.S. ASEA 

hanno realizzato, per la campagna informativa relativa al biennio 2024/2025, oltre a spot televisivi e comunicati stampa,   
anche manifesti istituzionali distribuiti presso tutti i Comuni, escluso il capoluogo,  presenti sul territorio provinciale al 
fine di infondere agli utenti, in modo capillare le prerogative e gli obblighi  previsti dalle nuove disposizioni regionali; 

 
Preso atto:  
A. che l’A.S. ASEA ha inviato via pec una richiesta di preventivo, in data 05/08/2024 per la distribuzione ed affissione di 

500 manifesti istituzionali  presso 77 comuni della provincia di Benevento, escluso il capoluogo,  a tre agenzie 
pubblicitarie locali  individuate sul web di seguito riportate: Tipartl srls  – PU Creazioni – DR Affissioni;  
 

B. che in data del termine di scadenza fissato al 26/08/2024 risultava pervenuta un’unica offerta  della ditta Tipart srls  
(prot. 002248/E/2024) a cui l’A.S. ASEA ha conferito successivamente  l’incarico con nota del 03/10/2024 prot. 
002630/2024; 

 
Visto:   

dell
Casella di testo
Protocollo Asea 003142/Uscita - Data: 13/11/2024 - Ora: 11:54



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

2 
 

che la fattura identificata con numero documento 89/FE, della Ditta Tipart srls,  del 07/11/2024, pari ad € 1.200,00 è 
corrispondente all’importo  previsto nel preventivo  rif.to prot.002248/E/2024);  
 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo nel quale si ha per ripetuta e trascritta: 
 
-  di liquidare l’imponibile della fattura 89/FE, della Ditta Tipart srls,  del 07/11/2024 accertata con CIG B404FEC6ED e 

trasmessa telematicamente in data 07/11/2024, pari ad € 1.200,00 per le attività riportate nella descrizione relativa alla   
produzione di “servizio affissione manifesti per campagna informativa su tutto il territorio della provincia in 77 Comuni  
per un totale di 500 posters”; 

-  di dare atto che  l’aliquota IVA pari ad € 264.00 sarà versata all’erario secondo le modalità e le scadenze fissate dalla 
legge;  

-  di trasmettere il presente atto all’ufficio amministrativo e contabile per gli adempimenti consequenziali e derivanti; 
- di imputare le predette al capitolo di Spese Generali, al punto 15.1 del bilancio aziendale (Budget 2024-2026); 
- di autorizzare la pubblicazione della presente determina sul sito aziendale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.L. n° 

33/2013.  
 
 
 

  
 
 
 

Il Coord. S.I.T.  
P.I. Michele Passarella 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE 



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

3 
 

AMMINISTRATIVA 
(Art. 147Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO S.I.T. 
  

 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  

 
 
 
 
 

 

 


		2024-11-11T15:06:19+0000
	PASSARELLA MICHELE


		2024-11-11T15:07:00+0000
	PASSARELLA MICHELE


		mastrocinque.g@gmail.com
	2024-11-11T15:16:13+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




